
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов, экспертизы 

и оценки фактического воздействия нормативных 

правовых актов муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области 

 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", постановлением Правительства Самарской области N 352 от 

24.06.2014 "Об организации системы проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов, экспертизы и оценки 

фактического воздействия нормативных правовых актов Самарской области", 

Законом Самарской области от 14.11.2014 N 117-ГД "Об установлении 

правовых основ проведения органами местного самоуправления в Самарской 

области оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и деятельности, и экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности", руководствуясь 

Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, 

Собрание представителей муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности,  

экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценки 

фактического воздействия нормативных правовых актов, содержащих 

обязательные требования, которые связаны с осуществлением 

 

 

 
 

  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
с. Челно-Вершины 

 

от  27 декабря 2023 года  № 213 

 

  
  
 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=90D03EEF95AAD41F4EE36B6C35ADD914CC082C9389D02BC987B5AAE67AF37A638B0BBF8CF0A6255864FD3422D9yBCEI
consultantplus://offline/ref=90D03EEF95AAD41F4EE3756123C1851CCE06769E88D22798DAE1ACB125A37C36D94BE1D5A1EA6E556DEB2822D2A3C56954y4CCI
consultantplus://offline/ref=90D03EEF95AAD41F4EE3756123C1851CCE06769E88D32897DDE3ACB125A37C36D94BE1D5A1EA6E556DEB2822D2A3C56954y4CCI
consultantplus://offline/ref=90D03EEF95AAD41F4EE3756123C1851CCE06769E88D0229DDAE4ACB125A37C36D94BE1D5B3EA36596DE33620D8B69338121A60BB65347001B249F3F2y8C2I


предпринимательской и иной экономической деятельности согласно 

приложению. 

2. Определить администрацию муниципального района Челно-

Вершинский уполномоченным органом на проведение оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности,  

экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценки 

фактического воздействия нормативных правовых актов, содержащих 

обязательные требования, которые связаны с осуществлением 

предпринимательской и иной экономической деятельности. 

3. Признать утратившим силу: 

- решение Собрания представителей муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области от 30.08.2016 г.  N 70 "Об утверждении 

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

нормативных правовых актов администрации муниципального района Челно-

Вершинский, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов 

администрации муниципального района Челно-Вершинский, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности"; 

- решение Собрания представителей муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области от 30.05.2017 г. N 116 "О внесении изменений 

в решение Собрания представителей муниципального района Челно-

Вершинский от 30.08.2016 г. N 70 "Об утверждении Порядка проведения 

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

администрации муниципального района Челно-Вершинский, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов администрации 

муниципального района Челно-Вершинский, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности"; 

- решение Собрания представителей муниципального района Челно-

Вершинский от 28.12.2021 г. N 82 "О внесении изменений в решение Собрания 

представителей муниципального района Челно-Вершинский от 30.08.2016 г. N 

70 "Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов нормативных правовых актов администрации муниципального района 

Челно-Вершинский, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы 

нормативных правовых актов администрации муниципального района Челно-

Вершинский, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности"; 



- решение Собрания представителей муниципального района Челно-

Вершинский от 06.10.2023 г. N 199 "О внесении изменений в решение 

Собрания представителей муниципального района Челно-Вершинский от 

30.08.2016 г. N 70 "Об утверждении Порядка проведения оценки 

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 

администрации муниципального района Челно-Вершинский, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов администрации 

муниципального района Челно-Вершинский, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности". 

4.    Опубликовать настоящее решение в газете "Официальный вестник". 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Собрания представителей района                       В.М. Романов 

 

Глава муниципального района 

Челно-Вершинский                                                                               В.А.Князькин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


